Portaria 002/2022-Pres-FFP

Suspende a realização do jogo River x Fluminense,

válido pela 5ª rodada da Série A do Campeonato

Piauiense de Futebol Profissional de 2022.

O Presidente da Federação de Futebol do Piauí, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Suspender o jogo de futebol entre River x Fluminense, válido pela 5ª rodada da

Série A do Campeonato Piauiense de Futebol Profissional de 2022, programado para o dia

01/02/2022, no Estádio Lindolfo Monteiro, em Teresina-PI, em virtude de Surto de Covid na

comissão técnica, jogadores (titulares e reservas) e apoio da Equipe do River Atlético Clube,

seguindo a Notificação Sanitária Nº 08/2022 da Diretoria de Unidade de Vigilância Sanitária da

Secretaria de Estado da Saúde do Piauí.

As demais partidas da Série A do Campeonato Piauiense de Futebol Profissional

de 2022 seguem a programação normal, sem alterações.

Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina-PI, 01

de fevereiro de 2021.

Robert Brown Carcará da Silva

Presidente da Federação de Futebol do Piauí